[image: image2.wmf]
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019 QUE CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI E A EMPRESA LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI REFERENTE A ALTERAÇÃO NOS PREÇOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ESTABELECER O REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO.

O MUNICÍPIO DE URUBICI, Estado de Santa Catarina, com sede na Praça Francisco Pereira de Souza, 53 – Centro – CEP. 88.650-000 – URUBICI – SC, inscrito no CNPJ/MF sob nº 82.843.582/0001-32, neste ato representado pelo seu Prefeito, abaixo identificado e a empresa LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/MF nº 28.875.319/0001-80, com sede, à Rua Anita Garibaldi, n. 460, Parque Madeiril, São Joaquim - SC, CEP 88600-000, representada neste ato, por seu representante legal, o Senhor Higor Locks, portador da cédula de identidade RG. nº 6014702, CPF/MF nº. 082.385.339-02, firmam o presente aditamento contratual regido pela Lei 8666/93, que se origina do processo licitatório 043/19 na Modalidade de Pregão Presencial nº 019/PMU/2019 que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios.
 [image: image1.png]

Cláusula Primeira – Alteração do Preço:

O item “DESCRIÇÃO MARCA PREÇO” terá a seguinte redação:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR
UNITARIO R$

	01
	Abacaxi tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas  Unidade
	3,31

	06
	Aipim amarelo descascado congelado pct 01 KG
	3,32

	12
	Arroz parboilizado  tipo 1 pacote 01 kg
	2,12

	19
	Bolacha doce sortida pacote 400 G - Maria, maisena, leite e coco.
	2,60

	32
	Cera para assoalho em pasta amarela lata 400G
	9,56

	46
	Extrato de tomate lata 850 G
	4,87

	50
	Farinha de trigo especial  pacote 01 kg
	2,15

	59
	Hastes Flexíveis com ponta de algodão caixa c/ 75 unidades
	1,20

	60
	Laranja Lima tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas- cx 20 kg
	68,80

	62
	Leite longa vida integral  caixa de 01 litro
	2,79

	63
	Leite pasteurizado tipo "c"  pacote 01 litro
	3,32

	64
	Leite zero lactose - leite UHT semi desnatado p/ dietas com restrição de lactose caixa  01 litro
	2,98

	71
	Creme vegetal cremoso s/ sal pote 500 g
	1,77

	76
	Milho pipoca classe amarela tipo 1 pacote 500 g
	2,08

	77
	Óleo de soja refinado lata 900 ml
	3,50

	79
	Ovos caixa c/ 12 unidades
	5,94

	106
	Talco infantil frasco 180 G
	6,67

	07
	Álcool em gel - álcool etílico 65 g INPM (70º GL)  frasco 500 ml
	8,16

 Cláusula Segunda – Foro:

Fica eleito o foro da Comarca de Urubici-SC, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da aplicabilidade deste contrato.

Urubici/SC, 18 de maio de 2020.

_______________________

Prefeito Municipal de Urubici

Antônio Zilli

 _____________________

LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI
Higor Locks
Testemunhas:

Nome: .......................................                                         Nome:........................
RG.:    .......................................                                         RG:.............................
Praça Francisco Pereira de Souza, n.º 53, Centro – CEP 88.650-000, Urubici-SC – fone: 3278-4211

[image: image2.wmf]_939650497.unknown